
 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  CEP 19940-009  |  IBIRAREMA (SP) 
www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 

 

GABINETE DO PREFEITO 

MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

PORTARIA Nº 3.054, DE 29 DE JANEIRO DE 2024. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 

MUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL (A2030). 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito do Município 

de Ibirarema, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, em especial a Lei 

Complementar Municipal nº 98/2021 (art. 30) e o Decreto Municipal nº 94/2021; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a COMISSÃO MUNICIPAL PARA O 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL (A2030), com a finalidade de fomentar os 17 

(dezessete) Objetivos de Desenvolvimento Sustentável (ODS) da Agenda 2030, da Organização 

das Nações Unidas (ONU), conforme segue: 

Presidência: 

a) Gabinete do Prefeito 

Titular: JOSÉ BENEDITO CAMACHO 

Suplente: ALLAN OLIVEIRA TÁCITO 

 

Integrantes: 

a) Departamento de Administração, Planejamento e Finanças 

Titular: JESSICA ZILIO RIBEIRO 

Suplente: JOSÉ ALBERTINO GONÇALVES 

 

b) Departamento de Agricultura e Abastecimento 

Titular: ROMILDO VALENTIM PINTO 

Suplente: EDSON GILSON FLORÊNCIO 

 

c) Departamento de Comunicação e Turismo 

Titular: FÁBIO JOSÉ DE OLIVEIRA 

Suplente: DÉBORA JACINTO BARBOZA FERREIRA 

 

d) Departamento de Cultura 

Titular: VANESSA CANO 



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  CEP 19940-009  |  IBIRAREMA (SP) 
www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 

 

GABINETE DO PREFEITO 

MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

Suplente: LAYRA EDUARDA ALVES NEGRERO 

 

e) Departamento de Educação e Esportes 

Titular: ANA AMERY ROSSETTO GARCIA 

Suplente: RENATA CRISTINA MUNIZ CYRINO GENEROSO 

 

f) Departamento de Meio Ambiente 

Titular: BIANCA WALLID GONÇALVES AWADA 

Suplente: ROSANGELA DUARTE DE SOUZA 

 

g) Departamento de Obras, Serviços, Engenharia e Projetos 

Titular: LUIZ ANTONIO MILANI 

Suplente: REGINALDO GARCIA DA SILVEIRA 

 

h) Departamento de Saúde e Assistência Social 

Titular: DANIELE DIONÍSIO ALVES 

Suplente: MIRIAM BORGES DE FREITAS 

 

i) Serviço Autônomo de Água e Esgoto 

Titular: RONALDO GARCIA DA SILVEIRA 

Suplente: ROBERTA PEREIRA LEMOS 

Art. 2º  Fica revogada, em seu inteiro teor, a Portaria 

Municipal nº 2.871, de 10 de janeiro de 2022. 

Art. 3º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Prefeitura do Município de Ibirarema (SP), 29 de janeiro 

de 2024. 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO 

Prefeito de Ibirarema 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, 

publicada e afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume. 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 


